Praça Osvaldo Lopes, s/n – Bloco “B” – Centro – CEP 29890-000 – Montanha – ES

Tel.: (27) 3754-1052 / 3754-1890 – E-mail: contato@cmmontanha.es.gov.br

www.cmmontanha.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº   /2025

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente à presença dos Ilustres Vereadores, solicitar que após leitura em

Plenário, seja encaminhada à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a seguinte

Que o Poder Executivo Municipal realize estudo de viabilidade técnica e ambiental para

a execução de manilhamento em linha reta, partindo de área localizada no bairro

Dominguinhos, nas proximidades do CRAS – Avenida Presidente Kennedy,

acompanhando a direção do leito do córrego até a Rua Regina Oliveira Matos, com o

objetivo de promover adequada drenagem pluvial e garantir melhor integração urbana

entre os bairros Decão, Centro e Dominguinhos.

Ressalta-se que a intervenção deverá observar a legislação ambiental e demais normas

legais vigentes, de forma a assegurar a regularidade da obra e a preservação do interesse

público.

Montanha/ES, 22 de agosto de 2025.

Adivaldo Rodrigues de Souza

Vereador Autor

mailto:contato@cmmontanha.es.gov.br

Praça Osvaldo Lopes, s/n – Bloco “B” – Centro – CEP 29890-000 – Montanha – ES

Tel.: (27) 3754-1052 / 3754-1890 – E-mail: contato@cmmontanha.es.gov.br

www.cmmontanha.es.gov.br

Justificativa: Será realizada em plenário.

mailto:contato@cmmontanha.es.gov.br

		2025-08-22T08:59:34-0300
	ADIVALDO RODRIGUES DE SOUZA:78355109791